
wiadomości

Tak się Strumień będzie bawił
Data publikacji: 31.05.2017 18:30

Już w najbliższy weekend rynek w Strumieniu tętnił będzie głośną muzyką. Miasto zaprasza
na swoje święto, czyli Staromiejską Wiosnę!

W sobotę 3 czerwca, imprezę tradycyjnie otworzy burmistrz na rynku o godzinie 15.30. Ale wcześniej z parku na
rynek przejdzie barwny korowód. Będzie to część IX Dnia Tradycji Stroju i Pieśniczki Regionalnej, wystąpią w nim
Zespół Regionalny „Strumień” ze Strumienia, Zespół Folklorystyczny DÚHA Krasňany (Słowacja), Zespół
akordeonistów Krasňanci Heligonkári z Krasňan (Słowacja) a scenkę rodzajową zaprezentują członkowie  MZC –
Koło w Strumieniu.

- Od razu po otwarciu święta miasta, przeznaczamy czas na prezentację naszych grup regionalnych.
Ciekawie zapowiada sie scenka przygotowana przez Macierz. To ukłon w stronę tradycji, będzie to bogaty
program związany z naszą tożsamością –  zapowiada Bogusław Żydek, dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka
Kultury w Strumieniu. Kolejne godziny popołudnia miną na prezentacji tego, co dzieje się na co dzień w domu
kultury. - Będzie trochę tańca, trochę bębnów, jednym słowem chcemy pokazać co jest treścią naszych
działań – dodaje dyrektor.

Jak podkreśla Żydek, tradycją Strumieńskiej Wiosny jest to, że podczas imprezy muzyka zawsze grana jest na żywo.
Tak będzie i tym razem. O godzinie 19.00 wystąpi zespół Beltaine – to muzyka świata. Wieczorem gwiazda –
Shakin’Dudi – czyli szalony rock`n`roll i swingujący blues. - Irek nie często daje się namówić na koncerty na
żywo. Tym bardziej się cieszymy, że u nas zaśpiewa – mówi.

Niedzielne popołudnie to czas dla dzieci. Wystąpią ‘Siostry Wajs & Stonoga’ czyli przedstawienie w formie koncertu
dla najmłodszych. To o godzinie 15.00. Od godziny 17.00 do nocy kolejna porcja dobrej muzyki. Na początek
Kurcbend – evergreens orchestra. Muzyka lat 50-tych, 60-tych amerykańskich orkiestr. Coś dobrego do zabawy.
Godzina 19 to ‘Łąki Łan’ i gwiazda wieczoru – ‘Carrantuohill & Salake’ - Chcieliśmy tym razem zafundować inną
odsłonę zespołu. - Tym razem z tancerkami, które podczas koncertu będą prezentować tańce szkockie i
irlandzkie – tłumaczy dyrektor.

To na scenie a pod nią także wydarzenia towarzyszące, wiele zabaw i animacji dla dzieci. Nie zabraknie dmuchanych
zjeżdżalni do fikołków. Z równoległych imprez warto wymienić także 9. Otwarty Turniej Szachowy. Jest on
nietypowy, bo trwa całą noc. Początek w piątek 2 czerwca, godzina 20. Turniej odbywać się będzie w sali
widowiskowej emgok-u w Strumieniu. Nie zabraknie pojedynku polsko – czeskiego. Natomiast 5. raz odbędzie się
Turniej Skata, to w restauracji Nova w sobotę od godziny 9.00

W Parku Miejskim zaprezentuje się natomiast Stowarzyszenie 57. Samodzielnej Kompani ASG z Pszczyny. Będzie
m.in. strzelnica, ekspozycja sprzętu, replik broni, umundurowania.
Deszczu nie musimy się obawiać, na płycie rynku postawiony zostanie potężny namiot. Nowością w tym roku jest
również odpłatność za udział w imprezie. Wynosi on zaledwie złotówkę. Ale, jak zaznacza dyrektor, zmiana
przepisów fiskalnych wprowadziła możliwość rozliczenia vatu ośrodkom kultury, stąd też konieczność biletowania
imprezy.

- Nie chcemy na mieszkańcach zarobić, złotówka to niewiele, a przy okazji mieszkańcy mogą dzięki temu
sfinansować kolejne działania podejmowane prze nasz dom kultury. Z tych pieniędzy sfinansowana
zostanie część programu wakacyjnego. To będzie wkład w te wydarzenia – zapewnia Żydek.
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Rynek w Strumieniu



Godz. 15.30 Otwarcie Staromiejskiej Wiosny 2017
Godz. 16.00 IX Dzień Tradycji Stroju i Pieśniczki Regionalnej:
- Zespół Regionalny „Strumień” ze Strumienia
- Scenka rodzajowa w wykonaniu członków MZC – Koło w Strumieniu
- Zespół Folklorystyczny DÚHA Krasňany (Słowacja)
- Zespół akordeonistów Krasňanci Heligonkári z Krasňan (Słowacja)
Szczegóły na osobnych plakatach.

Godz. 18.00 Pokaz grup działających w emgok-u i świetlicach
Godz. 19.00 Beltaine – muzyka świata
W przerwie pokaz dynamicznego strzelania (57SKASG Pszczyna)
Godz. 21.00 Shakin’ Dudi – szalony rock`n`roll i swingujący blues
Godz. 23.00 Zakończenie

Niedziela 4 czerwca 2017
Rynek w Strumieniu
Godz. 15.00 Siostry Wajs & Stonoga - koncert dla dzieci w ramach Dnia Dziecka
W przerwie pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej (57SKASG Pszczyna)

Godz. 17.00 Kurcbend – evergreens orchestra
Godz. 19.00 Łąki Łan
Godz. 21.00 Carrantuohill & Salake – muzyczno-taneczne klimaty szkockie i irlandzkie
Godz. 23.00 Zakończenie
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